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Kommunstyrelsen

Omställningsstöd och pensionsförmåner för 
förtroendevalda 

Ärende
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har i september 2018 antagit en 
ny modell för omställningsstöd och pension för förtroendevalda inom 
kommun och landsting, OPF-KL 18. 
Bestämmelserna ska gälla för förtroendevalda som tidigare omfattats av 
OPF-KL14 eller som tillträder vid valet 2018 och inte tidigare omfattats av 
PBF eller PRF-KL i kommunen. OPF-KL18 gäller, i likhet med OPF14, inte 
för förtroendevalda som avgått 2014-12-31 eller senare (eller tidigare 
avgått) med rätt till visstidspension, annan egenpensionsförmån, 
avgångsersättning eller livränta. För dessa förtroendevalda fortsätter PBF 
eller PRF-KL att gälla.
OPF-KL18 omfattar reviderade bestämmelser för förtroendevalda gällande 
omställning, pension och familjeskydd. Bestämmelserna ska underlätta för 
förtroendevalda att förena arbetsliv och uppdrag och bestämmelserna har 
anpassats till de pensions- och omställningsavtal som gäller för exempelvis 
anställda inom kommuner. Utgångspunkten för OPF-KL18 har varit OPF-
KL14. SKL:s kommentarer till det nya förslaget återfinns i bilaga 2.
Danderyds kommun går ett steg längre än SKL och samordnar redan från år 
ett utbetalning av ekonomiskt omställningsstöd med förvärvsinkomster 
medan det första året är undantaget i SKL:s bestämmelser.
För att bestämmelserna ska äga giltighet krävs ett lokalt antagande av 
bestämmelserna. I anslutning till att OPF-KL 18 antas behöver en 
pensionsmyndighet utses för Danderyds förtroendevalda. 
Pensionsmyndigheten har till uppgift att tolka och tillämpa bestämmelserna 
i OPF-KL. 
Kommunledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen ska utgöra 
pensionsmyndighet för kommunens förtroendevalda.
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Kommunledningskontorets förslag till beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta bestämmelser, OPF-KL 18, 
om omställningsstöd och pension för förtroendevalda som 
nytillträder i kommunen från och med den 1 januari 2019.

2. Kommunfullmäktige beslutar att utse kommunstyrelsen till lokal 
pensionsmyndighet för Danderyds kommun.

3. Kommunfullmäktige beslutar att upphäva OPF-KL 14 som antogs av 
kommunfullmäktige den 2 februari 2015 (§ 6). 

Åsa Heribertson Åsa Anthony
Kommundirektör HR-chef

Handlingar i ärendet
1. Tjänsteutlåtande, Omställningsstöd och pensionsförmåner för 

förtroendevalda
2. Bestämmelser om omställningsstöd och pensionsförmåner för 

förtroendevalda
3. SKL:s kommentarer till OPF-KL 18
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